

Festiwal Moc Gór

Tradycyjnie jego trzonem jest międzynarodowy konkurs filmowy, do którego w tym roku zgłoszono ponad 100 filmów. Przez trzy festiwalowe dni w zakopiańskim kinie „Sokół” będzie można oglądać obrazy zakwalifikowane do konkursu.

Piątkowy i sobotni wieczór wypełnią spotkania ze znakomitościami górskiego świata. Na scenie, niemal wprost z Himalajów pojawią się Bartek Ziemiński i Oswald Rodrigo Pereira, którzy niedawno w znakomitym stylu zdobyli Dhaulagiri i Annapurnę, a Bartek z obu zjechał na nartach. Posłuchamy też o spektakularnych akcjach ratunkowych w górach najwyższych Opowiedzą o nich doświadczeni himalaiści - Piotr Pustelnik i Piotr Snopczyński - oraz Mariusz Hatala, który wspomni niedawne wydarzenia na Annapurnie.

Piątek upłynie pod znakiem women-power. W Kinie Sokół posłuchamy rozmów z rekordzistką świata we wspinaczce na czas - Aleksandrą Miroslaw, a także dwoma paniami, które realizują swoje ambicje na największych skalnych ścianach: Karoliną Oską i Olą Taistrą.

Niewątpliwą gratką będzie także premiera książki zakopiańskiej legendy - Apoloniusza Rajwy czy spotkanie ze zeszłoroczną zdobywczynią K2 - Moniką Witkowską.

Dla tych, którzy wolą spędzać czas aktywnie, organizatorzy przygotowali niepowtarzalne wycieczki. Będzie można wybrać się w Tatry w towarzystwie legend himalaizmu - Krzysztofa Wielickiego i Ryszarda Pawłowskiego, którzy po drodze z pewnością podzielą się fascynującymi opowieściami. Wyjścia w góry poprowadzą także Monika Witkowska czy znany w Polsce górski youtuber - Maciek Piera, znany jako „Szczytomaniak”, który opowie o mrocznych tajemnicach Czerwonych Wierchów.

Po raz pierwszy wyjątkowe wycieczki przygotowano także we współpracy z Muzeum Tatrzańskim, Tatrzańskim Parkiem Narodowym oraz Polskimi Kolejami Linowymi. Orowadzanie po wystawie z jej kuratorem, na dodatek w ostatni dzień przed jej zamknięciem, czy wjazd kolejką na Kasprowy Wierch na poranną wyprawę, to atrakcje, które są dostępne tylko podczas festiwalu. W czasie festiwalowego weekendu odbędą się także zajęcia w ramach Akademii Górskiej PZU, w ramach których doświadczeni instruktorzy i przewodnicy wysokogórscy będą wyjaśniać różne kwestie związane z bezpieczeństwem w górach - to zaś, nawet dla doświadczonych turystów, jest cenną wiedzą.

Tatrzański Park Narodowy od lat włącza się w organizację festiwalu Moc Gór, który już po raz dziewiętnasty odbędzie się w Zakopanem. Tym razem aktywności wychodzą poza miasto, a to oczywiście oznacza, że spora ich część będzie się odbywać na terenie Parku. W ramach festiwalu przygotowaliśmy dla Was dwie wycieczki. Świadomie wybraliśmy miejsca, które prawdopodobnie już odwiedzaliście. Chcemy bowiem pokazać, że nawet w takich znanych i popularnych zakątkach Tatr jest jeszcze sporo do odkrycia. Prowadzący oba te górskie spacerzy - Bogusława Filar i Grzegorz Bryniarski - odkryją przez Wami tajemnice Morskiego Oka i Hali Gąsienicowej, a przy okazji opowiedzą o tatrzańskim przyrodzie, która otacza Was podczas każdego tatrzańskiego wyjścia.

Jeśli planujecie tego lata wypad do Zakopanego, to ostatni weekend czerwca jest najlepszym terminem. Atrakcje, które czekają podczas festiwalu MOC GÓR, są absolutnie unikatowe i na pewno warto tak zaplanować urlop, żeby choć jeden z trzech festiwalowych dni spędzić pod Tatrami.

Program, szczegóły i zapisy: mocgor.pl.

19. MOC GÓRSKI FESTIWAL

23-25 CZERWCA 2023
ZAKOPANE
KINO SOKÓŁ
ul. WŁADYSŁAWA ORKANA 2

MOCGOR.PL

ORGANIZATORZY:
GÓRY GRUPA MIEJSCOWOŚCI GÓRSKICH SPÓŁNOCNA WSPÓLNIECZA GÓRSKIM

GŁÓWNY PARTNER BRANŻOWY:
PETZL

AKADEMIA GÓRSKA PZU
PZU

WSPÓŁFINANSOWANIE:
MKiDN POLSKI INSTYTUT SZTUKI FILMOWEJ MAŁOPOLSKA ZAKOPANE

PARTNERZY:
MIKSWAX, Muzeum Historii i Muzeum Film, Polski Związek Alpinizmu, Jack Wolfskin, Schronisko PTTK, ENGONIX, SILEWA

WSPÓŁORGANIZATORZY, PARTNERZY, PRZYJACIELE:
ZAKOPANE, Tatrzański Park Narodowy, PPK, POLSKIE KOLEJ LIGOWE, Muzeum Tatrzańskie, UNIWERSYTET WARSZAWY, Gniazdo, THSI, Horyzont, Urząd Miasta Zakopane, Schronisko PTTK Morskie Oko, SPOWISZ

Projekt współfinansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urzędu Miasta Zakopane, Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej i Województwa Małopolskiego oraz ze środków promocyjnych PZU SA